
Životopis Jiřího Hlobila 

Jiří Hlobil se narodil 22. května 1956 v Příbrami. Dětství strávil v Hořovicích, 

kde žil na zámku u prarodičů, často pobýval i u druhých prarodičů, kteří žili 

na venkově. Jeho otec byl důstojník v armádě a starší sestra ho 

seznamovala s hudbou, včetně koncertů skupiny Olympic. Rodina se 

později přestěhovala do Plzně, kde otec pracoval jako stavař na výstavbě 

nemocnice a získal služební byt. 

V roce 1968, když mu bylo 12 let, zažil invazi vojsk Varšavské smlouvy. Jako 

malý chlapec šplhal na jejich tanky a nevnímal situaci negativně. Jeho třídní učitel, který s invazí 

nesouhlasil, musel opustit svou pozici. Rodina žila ve strachu, někteří sousedé, bývalí letci z druhé 

světové války, přišli o byty kvůli nesouhlasu s režimem. Známý měl doma jako suvenýr kus plechu 

prostříleného vojáky během útoku na vysílače. 

Po absolvování Pedagogické fakulty na Západočeské univerzitě v Plzni pracoval jako učitel literatury a 

společenských věd na základních a středních školách v Praze a Plzni. Během svého života působil 

v několika divadlech a kapelách, prostřednictvím nichž se snažil rozdávat radost i v těžkých časech. 

Jiří Hlobil je autorem mnoha básní, hudebních textů a fejetonů. Spolupracoval na filmu "O Plzni vážně 

i nevážně" s Miroslavem Horníčkem a je autorem knihy "Smích přes slzy". Jeho práce jsou zastoupeny 

v mnoha sbornících. Píše divadelní hry pro amatérská divadla, uvádí i moderuje literární pořady a 

koncerty. Je členem několika literárních sdružení a pravidelně se účastní veřejných čtení v Čechách i v 

zahraničí. 

Dnes působí jako programový pracovník Západočeské galerie v Plzni. Je známý svou schopností vidět 

svět s nadhledem a humorem, i když čelil těžkostem. Jeho životní postoj a tvorba jsou inspirací pro 

mnohé, kteří hledají pozitivní pohled na svět i v nelehkých časech. 

 

 


